Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXIII • No 218 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 03 de Fevereiro de 202016

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
025º DANIEL LEONARDO DE SOUZA SUDRE

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
022º EDUARDO DO NASCIMENTO SANTOS

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
038º DEYVISSON PIRES DA SILVA OLIVEIRA

DECRETO RIO “P” Nº 28 DE 31 DE JANEIRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 07/007.499/2019,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no
cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - PEF - EDUCAÇÃO FÍSICA, do Quadro Permanente
do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo
relacionados, aprovados em concurso público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 240/2016,
publicado no D.O. Rio de 28/06/2016, Edital SMA nº 246/2016, publicado no D.O. Rio de 30/12/2016, retificação
1ª e 10ª CRE.

PEF - EDUCAÇÃO FÍSICA

2ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
017º FERNANDA SANTANA DE AVILA

4ª CRE
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME
** 016º RODRIGO SANTOS NEPOMUCENO

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e
índios em concurso público.

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
023º MONICA AZEVEDO FREITAS DOS REIS
024º FAGNER ENNES LIMA

6ª CRE
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME
** 009º Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índios, encaminhado nas vagas regulares
** 010º FELIPE SOARES DIONISIO

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e
índios em concurso público.

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
030º KRISTINI JENNEFER COURA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 008º CHRISTIANO FERREIRA DA SILVA
** 009º THIAGO DE SOUSA VIDAL CAMPOS

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e
índios em concurso público.

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
043º BIANCA DE ALBUQUERQUE MATHIESEN
044º RAPHAEL FELIPE INBERT RAMOS
045º EDNEY ARAUJO CASTELO BRANCO
046º LUCIANA DE PAULA MERLIM BARBOSA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 011º TAISES COSTA DE ALMEIDA
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e
índios em concurso público.

9ª CRE
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME
** 016º BRUNA DA SILVA VARANDA

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e
índios em concurso público.

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
084º LUCIANA RANGEL NOGUEIRA
085º LEANDRO FERREIRA CANUTO DA SILVA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 026º GREICE ELLEN TARRAQUE RIBEIRO
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e
índios em concurso público.

DECRETO RIO “P” Nº 29 DE 31 DE JANEIRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 07/007.499/2019,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PEI, do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro,
em vagas decorrentes da Lei nº 5.217, de 01/09/2010, bem como a edição da Lei nº 5.623, de 01/10/2013, os
candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público, conforme resultado final constante do Edital
SMA nº 69/2016, publicado no D.O. Rio de 03/02/2016, Turmas 1 a 4, Edital SMA nº 156/2016, publicado no D.O.
Rio de 25/04/2016, Turma 5, Edital SMA nº 212/2016, publicado no D.O. Rio de 10/06/2016, Turmas 6, 7 e 8,
Edital CVL/SUBSC nº 108 publicado no D.O. Rio de 29/08/2019, Turmas 9, 10, 11 e 12, Edital CVL/SUBSC nº
101 de 15/05/2019, Turma 13 e Edital SMA nº 345, publicado no D.O. Rio de 23/11/2016.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PEI

1ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
189º CAROLINA ROSSSIN RODRIGUES FARIAS
190º MARIANA DA SILVA PEREIRA DE SOUZA
191º VANESSA CORREA MIRANDA

** 192º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse
193º MARIA TEREZA ALVES CUNHA
194º THAIS ANDRESSA DE SA SANTANA

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
110º JANAINA DA SILVA BEZERRA
111º ANDREZZA DE LIMA SILVA VERLI

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 033º GLEICIANE PAIVA QUEIROZ LINHARES
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios
em concurso público.

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
** 169º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado para posse

170º ANA TEODORO SILVA
171º DEISELUCI BAPTISTA DA SILVA
172º ELIANA FERREIRA MEDINA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 049º CENIRA CRISTINA DOS SANTOS SILVA
** 050º GRACE QUELE RUFINO JOSE DE OLIVEIRA

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios
em concurso público.

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
232º RUTCHELLY DE MELO VIANNA DA SILVA
233º LARISSA CARLA ALVES DE MIRANDA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 051º HELENE DOS ANJOS DE NOVAES SILVA
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e índios
em concurso público.

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Sábado, 1 de Fevereiro de 2020 às 12:22:22
Código de Autenticação: 297025ee

02658672
Realce